
FORESTLINEFORESTPANT
ref. FRS-250

COLOR
COLOUR

MATERIALES
MATERIALS

PESO
WEIGHT

TALLAS
SIZES

CODIGO EAN
EAN CODE

EMBALAJE
PACKAGING

Verde / Naranja

Green / Orange

Capa externa:
65% poliéster
35% algodón

Forro:
100% poliéster

Outer layer:
65% polyester
35% cotton

Lining:
100% polyester

1.7 kg S 8430951082084

1 UD / BOLSA
10 UDS / CAJA

1 PC / BAG
10 PCS / BOX

1.7 kg M 8430961494037

1.8 kg L 8430961494044

1.8 kg XL 8430961494051

1.9 kg XXL 8430961494068

1.9 kg 3XL 8430961494075

ESPECIFICACIONES SPECIFICATIONS

Peto de protección frente al sierras de cadena de mano fabricado en 
65% Poliéster y 35% Algodón con 12 capas de material retardante del 
corte y forro 100% poliéster. Bolsillo central con cierre mediante cre-
mallera. Bolsillo trasero con tapeta. Ofrece alta protección cumplien-
do la norma EN ISO 381-5 (Clase 1, Tipo A). Color: Verde y naranja.

Bibpant for protection agains hand-held chainsaws made of 65% pol-
yester and 35% cotton, with 12 layers of cut-retardant material and li-
ning 100% polyester. Front pocket on chest with closure by zipper. Rear 
pocket with lapel. It gives high protection meeting the EN 381-5 Stan-
dard (Class 1, Type A). Colour: green and orange.

DESCRIPCIÓN DESCRIPTION

EN 381-5

Clase 1

Esta prenda ha sido concebida para trabajos con sierras de cadena de 
mano de hasta 20 m/s de velocidad de la cadena.

This garment is conceived for works with hand-held chainsaws with 
chani speed up to 20m/s.

USO RECOMENDADO RECOMMENDED USE

MANTENIMIENTO Y LAVADO MAINTENANCE & WASHING

Almacenar en su embalaje original en un lugar fresco y seco, alejado 
de fuentes de calor y radiación (incluyendo la luz solar).
Lavado a máximo 60ºC.
Planchado máximo a 110ºC.
No emplear blanqueantes.
No lavar en seco.
No secar en tambor.

Storage in its original package in a dry, cool environment away from 
heat & radiation sources (including sunlight).

Wash at maximum 60ºC
Ironing at maximum 110ºC

Do not bleach.
Do not  dry wash.

Do not tumbler dry.

CAT. III



PICTOGRAMAS DE MARCADO MARKING PICTOGRAMMS
Ropa de protección para usuarios de sierras de 
cadena accionadas a mano. Parte 5: requisitos 
para los protectores de las piernas
Protective clothing for users of hand-held chain saws 
- Part 5: Requirements for leg protectors

EN 381-5

Clase *

REQUISITO
REQUIREMENT

VELOCIDAD DE LA CADENA
CHAIN SPEED

Clase 1
Class 1 ≤ 20 m/s

Clase 2
Class 2 ≤ 24 m/s

Clase 3
Class 3 ≤ 28 m/s

TABLA DE TALLAS 
Y MEDIDAS DEL 

USUARIO

USER’S SIZES AND 
MEASUREMENTS 

TABLE

MSMEDIDAS (cm) MEASUREMENTS (cm) L XL XXL 3XL

164-170

100-106

82-90

158-164

94-100

74-82

170-176

106-112

90-98

176-182

112-118

98-106

182-188

118-124

106-114

188-194

124-130

114-122

ALTURA HEIGHTA
PERÍMETRO PECHO CHEST PERIMETERB
PERÍMETRO CINTURA WAIST PERIMETERC
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Este EPI es conforme al Reglamento (UE) 2016/425 en base a la aplicación de los apartados que 
correspondan de las normas EN ISO 13688 & EN 381-5.
Los valores indicados se basan en ensayos de laboratorio. El producto tendrá larga vida de servicio 
cuando se use siguiendo la información suministrada y su duración dependerá del tratamiento 
y aplicación del producto. La protección no será la adecuada o total si el producto está dañado, se 
usa de manera incorrecta o en aplicaciones no recomendadas. 3L INTERNACIONAL, S.A. declina toda 
responsabilidad por el uso indebido de este producto.
En caso de duda consultar con nuestro servicio técnico.

This PPE is in conformity with the Health and Safety requirements of the Regulation (EU) 2016/425 by 
meeting the correspondent sections of the standards EN ISO 13688 & EN 381-5.
The values indicated are based in laboratory tests. The product will have a long life when used following the 
information provided and its duration will depend on the treatment and application of the product. The 
protection will not be adequate or total if the product is damaged, used incorrectly or in non-recommended 
applications. 3L INTERNACIONAL, S.A. declines any responsibility for the misuse of this product.
In case of hesitation please contact our Technical Department.


